
Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 25.08.2015 г.    г. Тайшет      № 777 
 

Об организации ярмарки «Урожай -
2015» на территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»  
 

В целях упорядочения уличной торговли (пресечения несанкционированной 
торговли в неустановленных местах) и создания дополнительных торговых мест для 
индивидуальных предпринимателей и граждан, реализующих овощи, фрукты, 
выращенные на личных приусадебных участках, руководствуясь ст. 14 Федерального 
Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010г. №284-пп 
«Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к 
организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, 
организованных на территории Иркутской области», ст.6,23,46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Управлению экономики администрации Тайшетского городского поселения 
(Грешилов А.А.) организовать и провести ярмарку «Урожай-2015» 12 сентября 2015 года 
в 11час.00мин. 

2. Утвердить Положение «Об организации ярмарки «Урожай-2015» (Приложение 
№1). 

3. Утвердить состав комиссии по оценке победителей по итогам проведения 
ярмарки «Урожай-2015» (Приложение №2).  

4 .Утвердить смету расходов на проведение ярмарки (Приложение №3). 
5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 

(Витрук О.А.) профинансировать проведение ярмарки, согласно прилагаемой сметы. 
6. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 

поселения (Хаткевич О.Н.) оплатить расходы на проведение ярмарки.   
7. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и гражданам, реализующим 

овощи, фрукты, выращенные на личных приусадебных участках, принять участие в 
ярмарке. 

8. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения  Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой  информации. 

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 

 

Исп.: Н.А. Заика 
тел.2-04-41 



 2 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.08.2014г. № 777 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
Об организации ярмарки «Урожай-2015» 

  
1.Цели и задачи: 
-упорядочение уличной торговли; 
- пресечение несанкционированной торговли в неустановленных местах;  
- создание дополнительных торговых мест для индивидуальных предпринимателей 

и граждан, реализующих овощи, фрукты, выращенные на личных приусадебных участках; 
- создание возможности приобретения овощей, фруктов;  
-обмен рецептами понравившихся зимних заготовок ( после дегустации); 
- обмен опытом; 
- создание праздничной атмосферы в городе. 
2.Условия проведения ярмарки «Урожай -2015»: 
2.1 Участие в ярмарке осуществляется на основании заявки, заполненной 

участником поданной до 11.09.2015г.: 
- в администрацию Тайшетского городского поселения (каб.24 телефон 2-04-41); 
- в администрацию МУП «Городское хозяйство» (телефон 2-47-60). 
2.2 Оформление композиций из овощей, фруктов и культурных растений; 
а) оригинальность; 
б) яркость; 
в) самобытность;  
2.3 Разнообразие ассортимента; 
2.4 Предоставление необходимой и достоверной информации для потребителей; 
2.5 Культура обслуживания клиентов. 
2.6 Комиссия (жюри) ярмарки «Урожай - 2015 года» выбирает победителей по 

следующим номинациям: 
- «Чудо-овощ; Чудо-фрукт» - самый крупный по габариту  овощ или фрукт, 

выращенный на личных приусадебных участках;  
- «Осенняя фантазия» - самые оригинальные поделки, картины  с использованием 

природного материала: фруктов, овощей, коряг, садовых и комнатных растений, 
сухоцвета, шишек, колоса и т.д. 

- «Очевидное-невероятное» - плоды или растения причудливой, необычной формы. 
- «Вкусный погребок»- домашние заготовки на зиму. 
- «Народное голосование» - приз зрительских симпатий (побеждает участник, 

набравший наибольшее количество голосов посетителей ярмарки). 
3.Место проведения: 
- территория МУП «Городское хозяйство» по адресу: г. Тайшет, ул. Базарная, 3. 
4.Дата проведения 12 сентября 2015 года в 11-00 час. 
5.Итоги проведения ярмарки «Урожай-2015» и награждение: 
5.1.Оценка производится комиссией по 5-ти бальной системе. 
5.2. Победители ярмарки «Урожай-2015» по номинациям награждаются ценными 

подарками. 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 



 3 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.08.2014г. № 777 

 
 
 
 

С О С Т А В 
комиссии по оценке лучших участников по итогам проведения 

ярмарки «Урожай-2015» 
 
 
Председатель комиссии: 
 
Н.А.Заика - начальник отдела потребительского рынка и услуг Управления 

экономики администрации Тайшетского городского поселения. 
 
Члены комиссии:  
 
А.С.Зуева - консультант отдела потребительского рынка и услуг Управления 

экономики администрации Тайшетского городского поселения; 
А.В.Гузов - директор МУП «Городское хозяйство»; 
И.В.Титенок – консультант отдела по организационной работе, контролю и 

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения; 
Н.В.Абрамчик - начальник отдела потребительского рынка Управления экономики 

и промышленной политики администрации Тайшетского района; 
Л.И.Омеленчук – корреспондент газеты «Бирюсинская новь». 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.08.2014г. № 777 

 
 

С М Е Т А 
расходов на проведение ярмарки «Урожай-2015» 

 
 
 
 
 
Приобретение ценных подарков- 10000 руб. 
 
Итого :    10000 руб. (десять тысяч рублей) 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.08.2014г. № 777 

 
 
 

З А Я В К А 
на участие в ярмарке «Урожай - 2015 года» 

 
Наименование предприятия (организации) (ИП, ЮЛ) ______________________________ 
____________________________________________________________________________ 

 
ФИО (физического лица)_______________________________________________________ 

  
Участие в конкурсе по номинации (ям) (нужное подчеркнуть): 
- «Чудо-овощ; Чудо-фрукт» - самый крупный по габариту  овощ или фрукт, 

выращенный на личных приусадебных участках;  
- «Осенняя фантазия» - самые оригинальные поделки, картины  с использованием 

природного материала: фруктов, овощей, коряг, садовых и комнатных растений, 
сухоцвета, шишек, колоса и т.д.; 

- «Очевидное - невероятное» - плоды или растения причудливой, необычной 
формы; 

- «Вкусный погребок»-  домашние заготовки на зиму; 
- «Народное голосование» - приз зрительских симпатий (побеждает участник, 

набравший наибольшее количество голосов посетителей ярмарки). 
 

 
 
 
Дата_____________    Подпись участника____________ 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


